

Protokół ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz Komisji Spraw Społecznych w dniu 29 listopada 2023 roku
Szkoła Podstawowa w Podkowie Leśnej ul. Jana Pawła II 20

Obecni:

- *Bożena Majewska – Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju*
- *Magdalena Eckhoff – Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych*
- *Alicja Rotfeld-Paczkowska (KGiR, KSS)*
- *Karolina Likhtarovich (KSS)*
- *Anna Olejniczak-Siara (KSS)*
- *Dąbrówka Smolny (KGiR)*
- *Jacek Matłacz (KSS)*
- *Wojciech Sancewicz (KSS)*
- *Małgorzata Łaskarzewska (KGiR)*
- *Wojciech Żółtowski (KGiR)*
- *Sławomir Lasota (KGiR)*
- *Małgorzata Janus (KSS)*
- *Edyta Barucka (KSS)*
- *Paweł Dziekański (KSS)*

oraz

Przewodniczący Rady Miasta Michał Gołąb

Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Bohaterów Warszawy Agnieszka Hein

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Edyta Żączkiewicz

Dyrektor Przedszkola im. Krasnala Hałabały Dorota Staszewska

Dyrektor Biblioteki Miejskiej im. Poli Gojawiczyńskiej Dorota Skotnicka

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka

PRZYJĘTY PORZĄDEK POSIEDZENIA

- 1.** Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
- 2.** Analiza i opiniowanie projektu budżetu miasta na 2024 rok i projektu WPF na lata 2024-2040.
- 3.** Sprawy różne.
- 4.** Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1)

Przewodniczące Komisji wspólnie rozpoczęły posiedzenie o godzinie 19.09, przywitały obecnych na posiedzeniu 4 członków Komisji Gospodarki i Rozwoju oraz 8 członków Komisji Spraw Społecznych po czym stwierdziły kworum. Porządek posiedzenia został wyświetlony.

Ad. 2)

O godzinie 19.12 do obrad dołączyła Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska. Obecnych 5 członków KGiR i 9 członków KSS.

Przewodnicząca KGiR zapytała o plan wydatków na drogi.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że obecne środki zostały zarezerwowane głównie na destrukty i bieżące naprawy. Jeśli w ciągu roku znajdą się pieniądze na przebudowy dróg to środki na cel zostaną wpisane do budżetu.

Przewodnicząca KGiR zapytała czy na remonty dróg pozyskaliśmy środki zewnętrzne.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że nie.

Przewodnicząca KGiR zapytała o środki przeznaczone w przyszłorocznym budżecie na plan zagospodarowania przestrzennego.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że uchwała o studium została przedstawiona Radnym i podejmowane będą kolejne próby jej uchwalenia.

O godzinie 19.17 do obrad dołączyła Radna Dąbrowka Smolny. Obecnych 6 członków KGiR.

Przewodnicząca KGiR powiedziała, że na BIP widnieją nabory na wolne stanowiska w Urzędzie Miasta Podkowa Leśna. Zapytała czy są problemy z zatrudnieniem i zapewnieniem pełnej obsady.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że ciągle jest kilka wakatów ze względu na rotację, ponieważ pracownicy się zwalniają, ale również przychodzą nowe osoby do pracy.

Radny Wojciech Sancewicz zapytał czym spowodowane są braki kadrowe.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że ze względu na wielkość Urzędu Miasta Podkowa Leśna, osoba w nim pracująca musi być wyspecjalizowana w wielu dziedzinach, w związku z czym trudno pozyskać takie osoby. Co więcej, zarobki na stanowiskach w Urzędzie nie zapewniają konkurencyjności na rynku pracy.

Przewodnicząca KGiR zapytała czy kwota zarezerwowana na wynagrodzenia dla pracowników Urzędu uwzględnia zapowiadaną przez rząd podwyżkę.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że planowana przez rząd podwyżka wynagrodzeń nie dotyczy pracowników samorządowych, a pracowników instytucji publicznych rządowych.

Radny Sławomir Lasota zapytał, które wnioski Komisji Gospodarki i Rozwoju zostały uwzględnione w przyszłorocznym budżecie.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w budżecie na 2024 rok zostały zabezpieczone środki na: inwestycje drogowe, strefę 30 km/h, Strefę Płatnego Parkowania, program „Podkowa zwalcza smog”, dodatkowe ławki miejskie, rozbudowę systemu monitoringu, modernizację infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, bieżące remonty mieszkań komunalnych, rewitalizację stawu w Parku Miejskim i pomniki przyrody. Pozostałe wnioski Komisji nie zostały uwzględnione. Pomoc psychologiczna jest zapewniana w Ośrodku Pomocy Społecznej i Szkole Podstawowej. Środki zarezerwowane na przebudowę stawu są w

wysokości określonej w zawartej kilka lat temu umowie. Przez ten czas koszt robót mógł się zwiększyć, co będzie wiązało się z koniecznością przeniesienia dodatkowych środków w przypadku realizacji inwestycji.

Przewodnicząca KSS zapytała, które z wniosków Komisji Spraw Społecznych zostały uwzględnione w przyszłorocznym budżecie.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w budżecie na 2024 rok zostały zabezpieczone środki na: dodatkowe zajęcia matematyki w szkole, rozszerzenie monitoringu, służby ponadnormatywne funkcjonariuszy Policji, pomniki przyrody, bieżące remonty mieszkań komunalnych i na profilaktykę zdrowotną. Pozostałe wnioski Komisji nie zostały uwzględnione. Remont Pałacyku Kasyna zostanie zrealizowany ze środków wygranych przez gminę za frekwencję w wyborach parlamentarnych, jeśli będzie możliwość przeznaczenia środków na ten cel.

Radny Wojciech Żółtowski zapytał o środki zarezerwowane na straż pożarną.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że ustawodawca zobowiązał gminy, które nie posiadają na swoim terytorium ochotniczej straży pożarnej do zawarcia porozumienia z sąsiednią gminą. W związku z tym Miasto Podkowa Leśna zawarło porozumienie z OSP w Milanówku, w którym zobowiązało się do finansowania działania straży w kwocie nie mniejszej niż 15.000 zł rocznie.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że ciężko jest trafić by na posterunku był obecny policjant. Policjanci nie są również widoczni na ulicach Podkowy Leśnej. Informacja o spotkaniu nt. bezpieczeństwa w Mieście została podana zbyt późno w związku z czym Radni oraz mieszkańcy nie byli w stanie się na nim pojawić jak również się do niego przygotować.

Radny Jacek Matłacz zapytał jakie jest tegoroczne wykorzystanie środków na służby ponadnormatywne funkcjonariuszy Policji.

Otrzymał odpowiedź, że do tej pory wykorzystane zostało 7.700 zł z zarezerwowanej kwoty.

Radny Jacek Matłacz powiedział, że nie popiera zwiększenia kwoty na służby ponadnormatywne, ponieważ nie są one w pełni wykonywane. Mieszkańcy mają trudność w dodzwonieniu się do posterunku, ponieważ nikt nie odbiera telefonu.

Radny Wojciech Żółtowski powiedział, że w związku z wielkością gminy i małą ilością włamań, do Podkowy Leśnej nie są przydzielani nowi policjanci. Taka sytuacja jest widoczna już od wielu lat. Funkcjonariusze nie są w stanie się zorganizować by wykonać tyle godzin służb by wykorzystać całą przyznaną przez gminę kwotę.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że jednostki organizacyjne mają zabezpieczony plan na podstawowe potrzeby jednostki.

Dyrektor Biblioteki Dorota Skotnicka powiedziała, że jej obawa co do przyszłorocznego budżetu dotyczy zakupu nowych publikacji, ponieważ e-booki i książki papierowe znacznie podrożały. Biblioteka nie jest w stanie sprawdzić kto z czytelników bierze dostęp do e-booków po czym z nich nie korzysta marnując pieniądze jednostki. Biblioteka dysponuje 20 dostęпами do e-booków na 1500 czytelników. Obecnie nie ma żadnej osoby zatrudnionej na etat, są jedynie osoby pracujące na umowę zlecenie.

Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że w przyszłym roku problemem mogą być obiecane przez rząd 30% podwyżki wynagrodzeń nauczycieli, na które obecnie nie ma zarezerwowanych środków w budżecie jednostki. W przedszkolu brakuje wyposażenia takiego jak: monitory interaktywne, komputery czy też pomoce dydaktyczne w formie puzzli i układanek. Materiały te zostaną kupione jeśli znajdą się na to środki w budżecie.

Radny Wojciech Sancewicz powiedział, że rodzice dzieci zgłaszali, że latem było za gorąco w Przedszkolu.

Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że latem pojawiła się awaria klimatyzatorów. Obecnie budynek jest jeszcze na gwarancji i po interwencji u firmy Climatic, uzupełnione zostało ciśnienie i rekuperacja znów spełniała oczekiwania.

Dyrektor Przedszkola Dorota Staszewska powiedziała, że co roku zostawia 5 miejsc dla dzieci z Ośrodka Dębak.

Dyrektor Szkoły Agnieszka Hein powiedziała, że w przyszłym roku po wakacjach będzie widoczne, z jakich paragrafów będzie można przesunąć pieniądze na inne cele. W tym roku z pensji zostały przesunięte środki na wykonanie dodatkowej wentylacji na dachu budynku.

Kierownik OPS Edyta Żączkiewicz powiedziała, że Ośrodek Pomocy Społecznej wykonuje zadania własne i zlecone, na które przekazywane są środki rządowe. Jeśli nie będzie nagłego wzrostu ilości osób korzystających ze świadczeń to wystarczy środków przyznanych jednostce.

Radna Małgorzata Łaskarzewska zapytała czy w OPS zapewniona jest pomoc psychologa dla osób pracujących do późnych godzin wieczornych.

Kierownik OPS Edyta Żączkiewicz powiedziała, że psycholog przyjmuje w czwartki od godz. 15.30 do 20.30, więc osoby pracujące mogą skorzystać z jego pomocy.

Przewodnicząca KGiR Bożena Majewska zapytała jaki procent środków przeznaczonych na oświatę jest fundowany z rządowych środków.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że subwencja przekazywana przez rząd pokrywa ok. 55% całości kosztów. Środki przyznawane są na szkołę podstawową, szkoły niepubliczne i zerówkę w przedszkolu.

Radny Wojciech Żółtowski zapytał na co przeznaczone jest 250.000 zł w paragrafie dot.

dowożenia dzieci do szkół.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że w tym dziale oprócz kosztów dowożenia uczniów do specjalistycznych ośrodków są również ekwiwalenty za paliwo dla rodziców indywidualnie odwożących swoje dzieci. Co roku podpisywana jest nowa umowa z podmiotem, który będzie podwoził dzieci.

Przewodnicząca KGiR zapytała o środki przeznaczone na utrzymanie zieleni w przyszłym roku. Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że co roku na zieleni jest przeznaczone 200.000 zł, a w przypadku otrzymania dotacji dodatkowe środki są przesuwane w trakcie roku. W dziale tym są również środki przeznaczone na pielęgnację pomników przyrody.

Przewodnicząca KGiR zapytała o środki przeznaczone na kulturę fizyczną.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że środki w tym dziale zabezpieczone są na: zajęcia łucznictwa, turnieje Mazovia Cup, miasteczko rowerowe, rowerosacrum, zajęcia karate dla dzieci i rodziców oraz brydż.

Radna Dąbrówka Smolny zapytała o środki z Krajowego Planu Odbudowy.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że nie ma wiedzy jak wygląda ten program i czy samorządy terytorialne otrzymają z niego środki.

Radna Dąbrówka Smolny zapytała co stało się ze środkami wygranymi przez gminę w ramach szczepienia przeciw COVID-19.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że środki te są na koncie gminy, lecz nie są zagospodarowane w budżecie na konkretny cel. Wstępnie zaplanowano przeznaczenie tych środków na budowę budynku użyteczności publicznej przy ul. Jeleniej, lecz obecnie gmina nie posiada pozwolenia na budowę. Środki otrzymane w ramach konkursu są znaczone i muszą być wydane jedynie na cel zdrowotny.

Radny Sławomir Lasota zaproponował przeznaczenie wygranych środków na wykonanie przejścia dla pieszych i rowerów pod torami WKD.

Radna Karolina Likhtarovich powiedziała, że środki te muszą być przeznaczone na profilaktykę zdrowotną.

Radny Wojciech Żółtowski zadał pytanie dot. umowy na odbiór odpadów komunalnych.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że umowa na odbiór odpadów jest podpisywana na określoną z góry przewidywaną ilość odpadów z każdej frakcji. Gmina płaci za rzeczywisty odbiór odpadów, a nie szacowane ilości. Obecnie różnica między dochodami, a wydatkami gminy w zakresie odbioru odpadów jest niewielka.

Przewodnicząca KSS Magdalena Eckhoff zapytała jakie są obawy co do przyszłorocznego budżetu.

Skarbnik Miasta Agnieszka Czarnecka powiedziała, że obawia się mniejszego wpływu z

udziału w PIT i niższej kwoty subwencji oświatowej niż planowana.

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „**Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040**”*

Wyniki głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych zarządziła zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „**uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2024 rok**”*

Wyniki głosowania: 9 za, 0 przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju zarządziła zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „**Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2024-2040**”*

Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

*Przewodnicząca Komisji Gospodarki i Rozwoju zarządziła zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie „**uchwały budżetowej Miasta Podkowa Leśna na 2024 rok**”*

Wyniki głosowania: 5 za, 0 przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Ad. 3)

Radna Alicja Rotfeld-Paczkowska powiedziała, że sygnalizacja świetlna na drodze 719 przy Galerii Podkowa nadal nie działa poprawnie i może spowodować wypadek.

Ad. 4)

Przewodniczące Komisji wspólnie zamknęły posiedzenie o godzinie 20.50.

Protokół sporządziła Marta Myszkowska

*Przewodnicząca Komisji
Gospodarki i Rozwoju
/-/
Bożena Majewska*

*Przewodnicząca Komisji
Spraw Społecznych
/-/
Magdalena Eckhoff*